
 1 

  Uchwała Nr 547/22 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 18 października 2022 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 
 

Na podstawie art. 257 i 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 2 
uchwały Nr XLVI/245/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

 
W uchwale Nr XLVI/245/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej Uchwałami Rady Powiatu Obornickiego 
Nr XLVII/249/22 z dnia 27 stycznia 2022 r., Nr XLVIII/255/22 z dnia 24 lutego 2022 r., 
Nr XLIX/257/22 z dnia 22 marca 2022 r., Nr LI/267/22 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 
Nr LII/268/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Nr LIII/285/22 z dnia 26 maja 2022 r., 
Nr LIV/293/22z dnia 13 czerwca 2022 r., Nr LVI/298/22 z dnia 30 czerwca 2022 r., 
LVII/303/22 z dnia 25 lipca 2022 r., Nr LVIII/305/22 z dnia 10 sierpnia 2022 r., Nr LIX/309/22 
z dnia 25 sierpnia 2022 r., Nr LX/315/22 z dnia 29 września 2022 r. oraz Uchwałami Zarządu 
Nr 444/22 z dnia 1 lutego 2022 r., Nr 451/22 z dnia 3 marca 2022 r., Nr 473/22 z dnia 
31 marca 2022 r., Nr 477/22 z dnia 15 kwietnia 2022 r., Nr 481/22 z dnia 5 maja 2022 r., 
Nr 489/22 z dnia 31 maja 2022 r., Nr 493/22 z dnia 15 czerwca 2022 r., Nr 512/22 z dnia 
8 lipca 2022 r., Nr 515/22 z dnia 21 lipca 2022 r., Nr 518/22 z dnia 29 lipca 2022 r., 
Nr 531/22 z dnia 31 sierpnia 2022 r., Nr 543/22 z dnia 30 września 2022 r.  wprowadza się 
poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając 
je o 46.407,00 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2022 będą wynosiły 81 822 342,25 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         66.021.421,46 zł 
- dochody majątkowe w kwocie    15.800.920,79 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 26.907,00 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 8 793 808,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 46.407,00zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2022 będą wynosiły 89 937 902,91 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       67.434.333,09 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie     22.503.569,82 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



 2 

 
§ 4 

 
Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 26.907,00 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 8 793 808,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 
Rozdysponowuje się rezerwę celową oświatową w kwocie 100.000,00 zł.  

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Uzasadnienie 
 

 
1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 12 października 2022 r. znak: 

FB I.3111.376.2022.14 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji 
w rozdziałach: 

✓ 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomości – o kwotę 2.139,00 zł, 
✓ 75011 – Urzędy wojewódzkie – o kwotę 5.820,00 zł, 
✓ 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 

3.840,00 zł.  
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone 
są na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. Przedmiotowa zmiana wynika z podwyższenia części 
wynagrodzeniowej dotacji od dnia 1 lipca 2022 r.  
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 6 października 2022 r. znak: 
FB I.3111.383.2022.7 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
71015 – Nadzór budowlany – o kwotę 15.000,00 zł. Środki przeznaczone 
są na bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 30 września 2022 r. znak: 
FB I.3111.371.2022.7 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 108,00 zł. 
Środki przeznaczone są realizację Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 
2022-2025 – podwyższenie wynagrodzeń pracowników. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
4. W rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 

zwiększa się dochody o kwotę 19.500,00 w ramach Funduszu Wsparcia PSP: 
✓ 10.000,00 zł – umowa z Niepubliczną Polsko-Angielską Szkołą 

Podstawową im. Johna Deweya w Obornikach. Zgodnie z umową środki 
będą przeznaczone na koszty zużycia energii elektrycznej, gazu i wody 
oraz utrzymania czystości sali gimnastycznej Komendy, w związku 
z korzystaniem ze sali przez uczniów szkoły. 

✓ 3.000,00 zł – umowa z Nadleśnictwem Oborniki. Środki przeznaczone 
zostaną na dofinansowanie przeprowadzenia okresowych przeglądów 
technicznych pojazdów specjalnych i sprzętu specjalistycznego 
na potrzeby komendy. 

✓ 6.500,00 zł – Promesa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Środki przeznaczone będą 
na dofinansowanie zadania pn.: ,,Zakup wyposażenia dla Komendy  
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach 
wykorzystywanego przy zapobieganiu i likwidacji skutków katastrof 
naturalnych lub ekstremalnych zjawisk atmosferycznych’’. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków 
 



 4 

 
5. W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zmniejsza się rezerwę 

oświatową o kwotę 100.000,00 zł. Środki przeznacza się na nagrody organu 
prowadzącego z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz wydatki rzeczowe.  
 

6. W dziale 801 – Oświata i wychowanie  i dziale 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza – dokonuje się zmian pomiędzy rozdziałami, celem dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania.  

 
 
 


